*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 59 л. 228.*

---

## LVII.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда Иоанну Цервусу, мѣщанину каменецкому, и сыну его Симону на войтовство въ г. Барѣ, пожизненно, съ записью 60 грив. 10 февраля 1540 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Res gestae ab hominibus recordacione diuturna teneri nequeunt, nisi literarum suffragio posterorum memorie fuerint porrectae. Nos Sigismundus, Dei gratia res Polonie etc. necnon terrarum Cracoviae etc. significamus tenore etc., quia nos ad intercessionem serenissimae principis et dominae Bonae, reginae Poloniae, coniugis nostrae charissimae, pro Ioanne Cervus cive nostro camenecensi eiusque Simone filio apud nos factam, habentesque commendatam ipsorum Ioannis ac filij sui Simonis fidem, solertiam et in rebus agendis dexterritatem, volentesque eos beneficentiae nostrae ita vincere officio, ut servitutem nobis suam debeant prestantque libenter,—eisdem Ioanni Cervus ad vitam suam et post mortem eius filio suo Simoni advocatiam civitatis Barensis, ductu, opera et auspiciis serenissimae dominae Bonae, coniugis nostrae, in Podolia noviter institutae et erectae, dandam et conferendam duximus damusque et conferimus hisce literis nostris per eos, cum bonis et obventionibus eiusdem advocatiae, inferius descriptis, cumque omnibus et singulis utilitatibus, fructibus et introitibus generaliter universis, et cum pleno iure ac usufructu, tenendam, habendam, utendam pacificeque et quiete, instar aliarum advocatiarum, illic in Podolia existentium, possidendam. Qui quidem Ioannes Cervus, et post eius mortem Simon filius suus praefatus, undecunque homines venientes, dummodo liberos et nullius dominorum aliorum subiectione seu servitute implicitos, suscipere susceptosque in praedicta civitate Barensi locare, confovere, iustitiamque ex eis ministrare debebunt et tenebuntur. Addimus autem et applicamus eidem Ioanni Cervus et Simoni filio suo Simonisque successoribus legitimis ad praedictam advocatiam eorum Barensis villam Comorowcze nuncupatam, illic in territorio Barensi sitam, cum facultate extruendi habendique in ea pro uti-

litate sua molendinum, ita, prout eadem villa in suis metis consistit; in cuius etiam villae limitibus mellificia sua propria cum melle libera habere poterint; damus eis ibidem et prata, per generosum Albertum Starzechowski, capitaneum barensis, absque damno et accisione praterum illic nostrorum nimia ipsis assignanda. Damus etiam eis facultatem aedificandi piscinam in fluvio Row inferius piscinam castrensem suis sumptibus, qua utifruetur simul cum advocatia usque ad redemptionem, per nos vel successores nostros faciendam. Praeterea penarum omnium, quae subditis et civibus nostris, barensibus ob eorum excessus et delicta iudicialiter irrogabuntur, ipsis Ioanni Cervus ac Simoni advocatis partem tertiam, duos vero partes capitaneo barensi pro tempore existenti applicamus; poenas tamen, quae tres marcas pecuniae excesserint, pro nobis successoribusque nostris reservandas volumus. Insuper ac indulgemus, ut ipsi Ioannes Cervus et post decessum eius Simon filius suus, advocati barenses, in piscina, illic civitati Barensi adiacente, diebus pisculentis et quibus acsus piscium habetur prohibitus, pro mensa et victu duntaxat suo retibus minoribus videlicet dzgubicza et quatuor wianczierze dictis piscationem libere exerceant, contradictione capitanei barensis at cuiuscunque alterius prorsus cessante, quamdiu pisces non venditi fuerint. Ad amputandam autem ambiguitatem, quae super valore dictae advocatae exiri posset in futurum, eam ipsam advocatiam una cum villa Comorowcze cumque fructibus, proventibus, introitibus et obventionibus illius coniunctim universis summam sexaginta marcarum pecuniae monete et numeri polonicalium, per quadraginta octo grossos computatarum, aestimamus et taxamus, ipsamque summam sexaginta marcarum pecuniae praedictae Ioanni ac Simoni Simonisque successoribus legitimis in praefata advocatia hoc nostro privilegio inscribimus, sic quod in casu redemptionis dictae advocatae per nos vel successores nostros non maior summa, praeter quam sexaginta marcarum pecuniae numerari darique eis debet, demptis tamen aedificiis, per ipsos modernum et pro tempore existentes advocatos barenses in fundo advocatae in civitate et villa praedictis quibusvis exigendis seu extruendis, quae in eventu exem-